8
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), quarta-feira, 27 de Maio de 2020.
REGISTRO DE PREÇOS

Nº 0333/2020

PROCESSO: 86559362/2019
PREGÃO: 0003/2020
CONTRATADA: MONACO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP.
ATA: 0333/2020
LOTE: 01.
VALOR: R$ 280.643,70
OBJETO: Registro de Preços de Medicamento.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços é de 12
(doze) meses, contados do dia posterior à publicação no Diário Oficial,
vedada a sua prorrogação.
DATA DA ASSINATURA: 22/05/2020

QUELEN TANIZE ALVES DA SILVA
Subsecretária de Estado de

Atenção à Saúde

Lote 01

DESCRIÇÃO QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO
FOLICO ACIDO 5MG 7883250 COMPRIMIDOS 0,0356

Protocolo 585443

RESUMO DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

Nº 0334/2020

PROCESSO: 86559362/2019
PREGÃO: 0003/2020
CONTRATADA: NUNESFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
FARMACEUTICOS LTDA.
ATA: 0334/2020
LOTE: 05.
VALOR: R$ 437.617,62
OBJETO: Registro de Preços de Medicamento.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços é de 12
(doze) meses, contados do dia posterior à publicação no Diário Oficial,
vedada a sua prorrogação.
DATA DA ASSINATURA: 22/05/2020

QUELEN TANIZE ALVES DA SILVA
Subsecretária de Estado de

Atenção à Saúde

Lote 05

DESCRIÇÃO QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO
SULFATO FERROSO 40MG 14734600 COMPRIMIDOS 0,0297

Protocolo 585447

Hospitais

AVISO DE LICITAÇÃO
A Secretaria de Estado da Saúde,
através do  Hospital Maternidade
Sílvio Avidos torna-se público que
irá realizar licitação na modalidade
de  Pregão Eletrônico de acordo
com a Lei nº 8666/93 e 10.520/02
e Decreto nº 2.458-R/10,por meio
do sistema eletrônico es-Compras.
O Edital estará disponível no site
www.compras.es.gov.br  para a
licitação abaixo:

* EDITAL Nº 0010/2020
PROCESSO: 88760561

OBJETO: Registro de Preços
para Aquisição de Material de
Consumo
Início de acolhimento das
propostas: dia  27/05/2020
Abertura das propostas: a partir
das 10:00 h  do dia 08/06/2020
-Disputa: à partir das 10:20 h do
dia 08/06/2020

Informações no local:
Hospital Maternidade Sílvio Avidos,
situada a Rua Cassiano Castelo nº
307  -  Centro  -  Colatina - ES
Informações pelo telefone (27)
3717-2418 ou no local acima
indicado das 08 às 16 horas.
Obs: As empresas interessadas
em participar do processo licita
tório    deverão efetuar o seu
cadastramento previamente no
Sistema  de  Gestão Adminis-
trativa - SIGA.

COLATINA - ES
26/05/2020

SHIRLAINE CAMARGO PRETTI CPL/
HMSA
Protocolo 585116

AVISO DE LICITAÇÃO
A Secretaria de Estado da Saúde,
através do  Hospital Maternidade
Sílvio Avidos torna-se público que
irá realizar licitação na modalidade
de  Pregão Eletrônico de acordo
com a Lei nº 8666/93 e 10.520/02

e Decreto nº 2.458-R/10,por meio
do sistema eletrônico es-Compras.
O Edital estará disponível no site
www.compras.es.gov.br  para a
licitação abaixo:

* EDITAL Nº 0013/2020
PROCESSO: 88349870

OBJETO: Registro de Preços
para Aquisição de Bens Móveis
Permanente
Início de acolhimento das
propostas: dia  27/05/2020
Abertura das propostas: a partir
das 09:00 h  do dia 08/06/2020
-Disputa: à partir das 09:20 h do
dia 08/06/2020

Informações no local:
Hospital Maternidade Sílvio Avidos,
situada a Rua Cassiano Castelo nº
307  -  Centro  -  Colatina - ES
Informações pelo telefone (27)
3717-2418 ou no local acima
indicado das 08 às 16 horas.
Obs: As empresas interessadas
em participar do processo licita
tório    deverão efetuar o seu
cadastramento previamente no
Sistema  de  Gestão Adminis-
trativa - SIGA.

COLATINA - ES
26/05/2020

SHIRLAINE CAMARGO PRETTI CPL/
HMSA
Protocolo 585119

HOSPITAL ESTADUAL SÃO
JOSÉ DO CALÇADO

AVISO DE LICITAÇÃO
A SECRETARIA DE ESTADO DA
SAÚDE DO ESPIRITO SANTO,
através do Hospital Estadual São
José de São José do Calçado - ES
torna público de acordo com as
disposições das Leis nº 8.666/93,
regido pela Lei no 10.520, de 17
de julho de 2002 pelo Decreto no
2.458-R e suas alterações que
realizará Pregão Eletrônico
Edital 0020/2020
Processo: 86543334
Objeto: AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS HOSPITALAR.
Inicio acolhimento das propostas:
08h do dia 27/05/2020
Inicio sessão de disputa: 09h do
dia: 08/06/2020.
Edital 0021/2020
Processo: 2020-DQ37T
Objeto: AQUISIÇÃO MATERIAL
EXPEDIENTE.
Inicio acolhimento das propostas:
13h do dia 27/05/2020
Inicio sessão de disputa: 14h do
dia: 08/06/2020
Através do site: www.compras.
es.gov.br (SIGA)
Contato: hsjc.compras@saude.
es.gov.br
TEL/Fax: (28) 3556-1835

Enice de Fátima F. de Abreu
Apoio EAPE/HESJC

São José do Calçado, 26/05/2020
Protocolo 585126

HOSPITAL
DR. ROBERTO A . SILVARES

AVISO DE LICITAÇÃO

O Hospital Dr. Roberto A.
Silvares torna público de acordo
com as disposições da Lei Federal

n.º 8.666/93, Lei Federal n.º
10.520/02 e Decreto Estadual
2458-R de 04/02/2012, que
realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico, tipo menor
preço por lote através do site
www.compras.es.gov.br, conforme
abaixo:

PREGÃO 0050/2020
Processo 88804836

Objeto: RP medicamentos
injetáveis e outros
Data de Início de acolhimento
das propostas: às 8 horas do dia
28/05/2020.
Fim de acolhimentos das propostas:
às 8h30min do 08/06/2020.
Abertura das propostas: Às 9 do dia
08/06/2020.
Início da disputa: Às 9h30min do
dia 08/06/2020.
Informações de segunda a
sexta-feira, de 8 às 16 horas,
telefone: (27) 3767-7514 e/
ou e-mail: hras.pregao@saude.
es.gov.br.
São Mateus-ES, 26 de maio de
2020.

Elizabete Guimarães Barbosa
Pregoeira/HRAS

Protocolo 585352

Hospital Dra. Rita de Cássia
AVISO DE LICITAÇÃO

O HDRC torna público que irá
realizar licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO conforme
Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02
e Decreto 2458-R de 04/02/2010.
Edital disponível no site www.
compras.es.gov.br SIGA.
P.E. nº 34/2020
PROC.Nº 88851737
Obj: Touca descartável
-Inicio da Sessão de Disputa:
- Às 14:00 h do dia 08/06/2020

Barra.S. Francisco, 26/05/2020
Inf. Tel:27-3756-8480/8h ás 17h.

Silvina M. S. Pimentel
Pregoeira / CPL / HDRC

Protocolo 585454

Hospital Dra. Rita de Cássia
AVISO DE LICITAÇÃO

O HDRC torna público que irá
realizar licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO conforme
Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02
e Decreto 2458-R de 04/02/2010.
Edital disponível no site www.
compras.es.gov.br SIGA.
P.E. nº 35/2020
PROC.Nº 88853810
Obj: Mat. de Informática
-Inicio da Sessão de Disputa:
- Às 14:00 h do dia 10/06/2020

Barra.S. Francisco, 26/05/2020
Inf. Tel:27-3756-8480/13 ás 17h.

Silvina M. S. Pimentel
Pregoeira / CPL / HDRC

Protocolo 585483

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Secretaria de Estado da Saúde,
através do Hospital Dr. Roberto
A. Silvares torna público
para amplo conhecimento dos
interessados o resultado do Pregão
Eletrônico abaixo especificado, de
acordo com as disposições da Lei
8.666/83, 10.520/02 e Decreto
Estadual 2458-R/2010.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 26 de Maio de 2020 às 23:29:09
Código de Autenticação: 5c05f68a